

Dodatok č.2

ktorým sa mení a dopĺňa zmluva o dielo
č.zhotoviteľa **2007/DD/01/026**, č. objednávateľa **159/6231/2007**
na stavbu **I/50 Lovčica – hranica kraja, sanácia**, uzavretá dňa 28.09.2007 medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov:

Sídlo:

Štatutárny orgán:

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných

- vo veciach prípravy stavby

- vo veciach realizácie stavby

Bankové spojenie:

číslo účtu:

IČO:

DIČ:

Telefón, fax:

Právna forma:

Slovenská správa ciest

Miletičova 19, 826 19 Bratislava

Ing. Roman Žembera - generálny riaditeľ

Ing. Peter Polešenský, riaditeľ SSC – IVSC Banská Bystrica

JUDr. Katarína Vlčeková – vedúca referátu právneho

Ing. Juraj Valent – námestník inv. prípravy

Ing. Ladislav Štulajter – námestník inv. výstavby

Štátna pokladnica

7000135433/8180

00 33 28

2021067785

048/4143232; 048/4143424

Štátna rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom
dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č.
5854/M-95 zo dňa 7.12.1995, v úplnom znení pod č. 316/M –
2005 zo dňa 14.februára 2005, zmenená rozhodnutím MDPT
SR č. 100 z 11. mája 2006

Zhotoviteľ:

Názov:

Sídlo:

Právna forma:

Štatutárny orgán:

STRABAG s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

spoločnosť s ručením obmedzeným

Ing. Jarmila Považanová – konateľka spoločnosti

Ing. Vlastislav Šlajs – konateľ spoločnosti

Osoba oprávnená podpísať zmluvu:

Ing. Vlastislav Šlajs – konateľ spoločnosti

Viera Nádaská – prokurista spoločnosti

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných

- vo veciach technických

- vo veciach ekonomických

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

IČ DPH:

Telefón:

Fax

E-mail:

Ing. August Privitzer – riaditeľ oblasti STRED Zvolen

Andrej Olejár - vedúci PJ

Ing. Aneta Mojžišová – ekonóm oblasti STRED Zvolen

TATRA BANKA a.s.

2621178767/1100

17 317 282

SK2020316298

045/532 09 27

045/532 08 35

august.privitzer@strabag.com

ako vedúci člen združenia: Združenie „ Lovčica, JV STRABAG – IKORES“ na základe poverenia zo
Zmluvy o združení.

94

Po vzájomnej dohode sa zmluvné strany dohodli, že upravujú ustanovenia Zmluvy o dielo nasledovne:

I.

1/ Článok 8, bod 8.2 „Cena za vykonanie diela“:

V zmysle Článku 22 Zmena zmluvy o dielo, sa týmto dodatkom mení článok 8 „Cena za vykonanie diela“, bod 8.2 nasledovne:

Cena dodatku č.2 bez DPH:	107 371 818,- Sk
Sadzba DPH vo výške 19%:	20 400 645,- Sk
Cena dodatku č.2 vrátane DPH:	127 772 463,- Sk

Cena diela celkom bez DPH:	334 060 227,- Sk
Sadzba DPH vo výške 19%:	63 471 443,- Sk
Cena diela celkom vrátane DPH:	397 531 670,- Sk

(slovom): tristodevät'desiatsedemmiliónovpäťstotridsaťjedentisícšesťstosedemdesiat slovenských korún

2/ Cena za vykonanie diela je určená v súlade s ostatnými ustanoveniami zmluvy o dielo.
Podrobná špecifikácia je uvedená v prílohách č.1 a 2 k tomuto dodatku.

II.

1/ Článok 15, bod 15.5 „Poverenie k zhotoveniu iným subjektom“ sa dopĺňa o nasledovných podzhotoviteľov:

Názov a adresa podzhotoviteľa	číslo a názov objektu	%podiel z celkového nákladu stavby
Tebrico s.r.o., Hviezdoslavova 8, 010 01 Žilina	Obj. 201-00/III	0,12%
TOOŽ a.s., Sad SNP 667/10, 010 01 Žilina	Obj. 201-00/III, 211-00/II, 221-00/I	6,34%
Geoexperts s.r.o., Bytčická 82, 010 01 Žilina	Geotechnický monitoring	1,62%

III.

1/ V zmysle Článku 22 „Zmena zmluvy o dielo“ a článku 8.4 „Predĺženie lehoty výstavby“ Všeobecných zmluvných podmienok sa mení týmto dodatkom článok 7, bod 7.1b „Čas zhotovenia predmetu diela“ nasledovne:

Termín ukončenia prác ucelenej časti stavby (km 0,000 – 5,450), ktorá je spolufinancovaná zo štrukturálnych fondov EÚ, v lehote 442 dní, t.j. **do 31. decembra 2008** v rozsahu:

I.úsek - km 0,000 – 2,340

II. úsek - km 2,570 – 5,100

III. úsek – časť: 101-00/III Cesta I/50 – III. úsek – časť km 5,100 – 5,450
201-00/III Most na ceste I/50 v km 5,112 60 nad Lutilským potokom
553-00/III Preložky vodovodov v km 5,215 – 5,325
606-00/III Preložka vzdušného vedenia VN v km 5,351
656-00/III Preložka DK ST v km 5,210 -5,350
657-00/III Preložka DOK ST v km 5,070-5,350

Termín ukončenia prác na zostávajúcej časti stavby, ktorá bude financovaná zo štátneho rozpočtu SR, v lehote 807 dní, t.j. **do 31. decembra 2009** v rozsahu:

III. úsek – časť: 101-00/III Cesta I/50 – III. úsek, zostávajúca časť km 5,450 – 6,849 95
021-00/III Spätná rekultivácia dočasných záberov – III. úsek

031-00/III Vegetačné úpravy – III. úsek
222-00/III Zárubný múr v km 5,656 – 5,888 vpravo
223-00/III Oporný múr v km 6,180-6,295 vľavo
224-00/III Zárubný múr v km 6,375-6,830 vpravo

IV.

- 1/ Článok 18 „Spolupráca zhotoviteľa s objednávatelom na stavbe“, bod 18.6 sa mení nasledovne: Objednávateľ poveruje funkciou stavebného dozora *Lubomíra Lipnického*. Tento ho bude zastupovať pri mesačnom potvrdzovaní vykonaných prác, ako i pri preberaní ukončeného diela. V prípade jeho neprítomnosti ho v plnom rozsahu zastúpi *Ing. Ladislav Štulajter a Ing. Vladimír Šolc*. Vedúceho preberacieho konania celého diela určí objednávateľ osobitne v pozvánke na preberacie konanie.

V.

- 1/ Tento dodatok je vyhotovený v 6-och rovnopisoch, z ktorých štyri obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ a tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD.
2/ V ostatnom ZoD zostáva v platnosti.
3/ Nedeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č.1 „Rekapitulácia - úseky I., II., III. spolu“.
4/ Prílohu č.2 zmluvy tvorí Doplnok č.1
5/ Strany dodatku potvrdzujú, že obsahu dodatku porozumeli, túto skutočnosť potvrdzujú svojím podpisom.

V Bratislave dňa: 1.9.2008

V Bratislave dňa: 21.10.2008

STRABAG
Zhotoviteľ
STRABAG s.r.o.
MLYNSKÉ NIVY 61/A
826 18 BRATISLAVA/SR
(39)

Ing. Vlastislav Šlajs
konateľ spoločnosti STRABAG s.r.o.

Viera Nádaská
prokurista spoločnosti STRABAG s.r.o.

Zmluvu overil: Andrej Olejár

Objednávateľ:

Ing. Roman Žembera
generálny riaditeľ SSC Bratislava

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
Miletičova 19
826 19 BRATISLAVA

Stavba: I/50 Lovčica - hranica kraja, sanácia

Dodatok č.2

REKAPITULÁCIA - ÚSEKY 1, 2 a 3 SPOLU

		TENDER			Dodatok č.2					
		Cena spolu bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH	Rozdiel Cena spolu bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH	Cena spolu bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
45.00.00	Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb	10 420 520	1 979 899	12 400 419	3 632 834	690 244	4 323 108	14 053 384	2 670 143	16 723 527
45	Časti stavby	216 267 889	41 090 899	257 358 788	103 738 934	19 710 401	123 449 335	320 006 843	60 801 300	380 808 143
	Spolu	226 688 409	43 070 798	269 759 207	107 371 818	20 400 645	127 772 463	334 060 227	63 471 443	397 531 670



Stavba: I/50 Lovčica - hranica kraja, sanácia
Dodatok č.2
VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE OBSTARÁVANIA STAVIEB

Kód klasifikácie produkcie	Popis položky	M.j.	TENDER					Dodatok č.2				
			Množstvo	Jedn. cena	Cena spolu bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH	Množstvo	Jedn. cena	Cena spolu bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
45.00.00												
00001010.1	Zariadenie staveniska - zriadenie, 1. úsek	Sk			643 750	122 313	766 063			643 750	122 313	766 063
00001010.2	Zariadenie staveniska - zriadenie, 2. úsek	Sk			335 500	63 745	399 245			335 500	63 745	399 245
00001010.3	Zariadenie staveniska - zriadenie, 3. úsek	Sk			335 500	63 745	399 245			335 500	63 745	399 245
00001020.1	Zariadenie staveniska - prevádzka, 1. úsek	mes	7	51 170	358 190	68 056	426 246	7	51 170	358 190	68 056	426 246
00001020.2	Zariadenie staveniska - prevádzka, 2. úsek	mes	4	70 420	281 680	53 519	335 199	4	70 420	281 680	53 519	335 199
00001020.3	Zariadenie staveniska - prevádzka, 3. úsek	mes	7	51 170	358 190	68 056	426 246	19	51 170	972 230	184 724	1 156 954
00001030.1	Zariadenie staveniska - odstránenie, 1. úsek	Sk			77 550	14 735	92 285			77 550	14 735	92 285
00001030.2	Zariadenie staveniska - odstránenie, 2. úsek	Sk			115 200	21 888	137 088			115 200	21 888	137 088
00001030.3	Zariadenie staveniska - odstránenie, 3. úsek	Sk			33 900	6 441	40 341			33 900	6 441	40 341
00001040	Dokumentácia pre vykonanie prác	Sk			1 980 000	376 200	2 356 200			1 980 000	376 200	2 356 200
00001050	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	Sk			777 000	147 630	924 630			777 000	147 630	924 630
00001060	Poplatok za skládokovanie nevhodnej zeminy	m3	24 782	15	371 730	70 829	442 559	98 658	15	1 479 840	281 170	1 761 010
00001070	Poplatok za skládokovanie vyburaných hmôt a súť	t	51 517	10	515 170	97 882	613 052	89 126	10	891 260	169 339	1 060 599
00001080	Vytýčenie jestvujúcich inžinierskych sietí	ks	1	30 000	30 000	5 700	35 700	1	30 000	30 000	5 700	35 700
00001090	Polistenie diela	Sk			500 000	95 000	595 000			500 000	95 000	595 000
00001100	Fotodokumentácia, video	Sk			10 000	1 900	11 900			10 000	1 900	11 900
00001110	Mesačné správy postupu výstavby	mes	11	2 000	22 000	4 180	26 180	26	2 000	52 000	9 880	61 880
00001140	Geotechnický monitoring	Sk			3 675 160	698 280	4 373 440			4 099 784	778 959	4 878 743
Spolu					10 420 520	1 979 899	12 400 419			14 053 384	2 670 143	16 723 527

